R E Q U E R I M E N T O  Nº. 071

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o tráfego de veículos na Avenida Dante Delmanto é intenso;

Considerando que referida Avenida recebeu melhorias em sua infraestrutura recentemente;

Considerando que, ainda assim, se faz necessário a construção de novos dispositivos como uma nova rotatória já prevista pelo planejamento do governo defronte à concessionária “Honda” na referida Avenida;

Considerando que a referida rotatória, quando implementada, criará uma nova possibilidade de interligação para os bairros Jardim Itamaraty, Real Park, Continental, Eldorado, Cambuí, eixo universal, bem como conferirá acesso rápido destes bairros a rodovias de nossa cidade;

Considerando que a construção de referida rotatória certamente irá melhorar o fluxo de veículos em destacada avenida,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem quando será construída a rotatória na Avenida Dante Delmanto, defronte à concessionária “Honda”.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/esmf